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گفتگو

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه اقتصادمقاومتــی- ر مبنای 
اطلاعات منتشــر شــده از سوی 
مرکز آمــار ایران، نرخ مشــارکت 
اقتصادی که در ســال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ 
به‌طور متوسط هر ســال ۱/ ۱ واحد افزایش 
یافته بود، در ســال ۱۳۹۶ نیــز حدود یک 
درصد افزایش یافت و به نسبت ۳/ ۴۰ درصد 
رسید. در طرف مقابل، نرخ بیکاری که از سال 
۱۳۹۲ رو به افزایش بود، در سال ۱۳۹۶ یک 
کاهش ۳/ ۰ درصدی را تجربه کرد و به ۱/ ۱۲ 

درصد رسید.
با این‌حال، بررسی‌های ســری زمانی نشان 
می‌دهند نرخ مشــارکت اقتصــادی و نرخ 
بیکاری به حد نصاب خود در ســال ۱۳۸۴ 
نرسیده‌اند. بررســی‌های سری زمانی نشان 
می‌دهد از سال ۱۳۹۳ به بعد نرخ مشارکت 
روند رو به بهبودی داشــته، اما نرخ بیکاری 
روند فزاینده‌ای را در پیش گرفته است. این 
وضعیت را می‌توان به مساله انتظارات نسبت 
داد. از سال ۱۳۹۳ به بعد با برگشتن آرامش 
در بخش اســمی اقتصاد، بهبــود انتظارات 
آحاد اقتصادی باعث شــد تا تمایل به عرضه 
کار در بازار افزایش یابــد، اما کیفیت پایین 
رشد اقتصادی که عمدتا ســرمایه‌بر بوده از 
یک طرف و روند صعودی هــرم جمعیت از 
طرف دیگر باعث شد تا در همین سال‌ها نرخ 

بیکاری بهبود نیابد. 
بررســی‌های مقطعــی نیز نشــان می‌دهد 
ایران در قیــاس با میانگین جهانی و آســیا 
درخصوص شــاخص نــرخ‌ مشــارکت، در 

رده‌های پایین رتبه‌بندی کشور‌ها قرار دارد. 
این شکاف را می‌توان به سه عامل مهم نسبت 
داد: اولین عامل، هرم جمعیتی در ایران است 
که بخش عمــده‌ای از جمعیــت را در زمره 
جوانانی که قابلیت ورود به بازار کار را ندارند، 
قرار می‌دهد. دومین دلیل مسائل اجتماعی 
است که زمینه ورود زنان به بخش‌های زیادی 
از اقتصاد را فراهم نکرده و عامل ســوم نیز 

پایین بودن سن خروج از کار در ایران است.
رئیس فراکســیون تولید و اشتغال مجلس 
کندی مجوزهای کسب و کار و اشتغال زایی 
را بر گردن دولت دانســت و در این خصوص 
می گوید: دستگاه اجرایی پیچیده و خسته 
است و باید برای مردم پروژه های اشتغال و 

کاریابی تعریف کند.
غلامرضا کاتب اظهار کرد: »بر اساس قوانین 
برنامه و بودجه در ســال 98 باید 970 هزار 
شــغل ایجاد کنیم که اشــتغال روستایی را 
نیز دربر می گیرد اما برای اجرای این حکم 
قانونی، باید تبصره 18 بودجه 98 را اجرایی 

کنیم.«
وی ادامه داد: »دولت دو ســال گذشته یک 
و نیم میلیارد دلار از صندوق توســعه ملی 
به حوزه اشتغال تخصیص داد، هزار و 250 
میلیون دلار از این رقم برداشت شده است. 
لذا مشکلی در تامین منابع نداریم ولی 970 
میلیارد تومان به صورت نقدی هنوز پرداخت 

نشده است.«

کاتب اعــداد و ارقام فــوق را منتج به عقب 
ماندگی در حــوزه ایجاد کار بــرای جامعه 
دانســت و افزود:»نمایندگان یکی از دلایل 
را عدم همسویی بخشنامه های وزارت کار و 

بانک ها دانستند.«
وی با بیان اینکه در ســه ماهه نخست سال 
باید یک ســوم 970 هزار شــغل برای سال 
98 باید ایجاد می شــد، گفت: »بانک های 
عامل 20 درصد تسهیلات را به دستگاه های 
اجرایی پرداخت کرده اســت ولی این مبالغ 
هنوز در سطح اســتان ها به اجرا درنیامده 

است.«
رئیس فراکســیون تولید و اشتغال مجلس 
اشــتغال پایدار را موضوعی غیر عملیاتی و 
مغفول مانده در سال جدید دانست و تصریح 
کرد:»در سه ماه ابتدایی ســال 98 تاکنون 

شغلی ایجاد نشده است.«
کاتب با اعلام اینکه علت عدم تحقق اشتغال 
زایی در ســال جدیــد به زودی در جلســه 
مشترک با رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
و مدیران عامل بانک ها در مجلس بررســی 
خواهد شــد، گفت: »ایرادات حوزه اشتغال 

زایی باید بر طرف شود.«
وی افزود: »اگر دولت مانعی بر سر راه اجرای 
قانون می بیند، بلافاصله اصلاح خواهد شد.«
کاتب کندی اعطای مجوزهای کسب و کار و 
اشتغال زایی را بر گردن دولت دانست و گفت: 
»دســتگاه اجرایی پیچیده و خسته است و 
باید برای مردم پروژه های اشتغال و کاریابی 

تعریف کند.«

ساخت "سامانه تهویه شناور"
 با خاصیت بهینه‌سازی مصرف انرژی

یکی از واحدهای فناور مرکز رشــد دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد سمنان سیستم تهویه‌ای به نام "سامانه تهویه شناور" 
ساخته که مبتنی بر سیستم هوشــمند است. این سامانه 
شامل سنســورهایی اســت که افراد حاضر در یک اتاق را 
تشخیص داده و متناســب با حضور افراد و کاربری محل، 

برودت و میزان حجم هوا را تعیین می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد طلوع عسکری، رئیس 
مرکز رشــد واحدهای فناور دکتر حســابی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد ســمنان  با اشــاره به اینکه مرکز رشد این 
دانشــگاه از دی ماه ۹۴ شــروع به کار کــرده و ۱۲ واحد 
فناور و ۲ هســته فناور تحت نظــر آن فعالیت می‌کنند، 
گفت: تفاهم‌نامه‌ای با پارک علم و فناوری سمنان واقع در 
شاهرود به امضا رساندیم و در حال حاضر منابع مالی ما از 
طریق پارک علم و فناوری استان سمنان تأمین می‌شود و 
تاکنون به ارزش ۴۰۰ میلیون تومان به واحدها تسهیلات 

ارائه کرده‌ایم.
وی ســپس به معرفی برخی محصــولات واحدهای فناور 
این مرکز از جمله "اسکنر کتاب"، "گیاه باریجه"، "سامانه 
تهویه شناور"، "دستگاه شبیه‌ســاز رله و حفاظت" و… 
اشــاره و در خصوص حمایت‌های صــورت گرفته از این 
واحدها توضیح داد: مراکز رشد همچون محفظه اکسیژن 
عمل می‌کنند. شرکت قبل از آنکه بخواهد به مرحله ورود 
به بازار برسد، باید با ریسک‌های محصول آشنا باشد و مراکز 
رشد نیز از طریق ارائه خدمات مشاوره‌ای خود، ریسک ورود 
شــرکت‌ها به بازار را پایین می‌آورند. پس از آن شرکت‌ها 
محصول خود را بر اساس تســهیلات حمایتی که به آن‌ها 
ارائه می‌شود، آماده کرده و به تدریج تجاری‌سازی و به بازار 

فروش عرضه می‌کنند.
عضو هیأت علمی گروه برق و قدرت دانشــگاه آزاد واحد 
سمنان ادامه داد: اعطای تســهیلات به واحدها بر اساس 
بخشنامه پارک‌ها یکسان و سقف آن برای واحدهای فناور 
تا ۴۰ میلیون تومان است. این در حالی است که در صورتی 
 )High Tech( "که نمونه محصول شــرکت "های تک
یا دارای تکنولوژی بالا تشــخیص داده شود، حمایت‌های 
دیگری از ســوی پارک صورت می‌گیرد که به عنوان مثال 
می‌توان به حمایت مالی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان اشاره 

کرد.
طلوع عسکری با اشــاره به اینکه ورود شرکت‌ها به پارک 
مستلزم آن است که محصول به مرحله ورود به بازار رسیده 
باشد، یادآور شــد: حمایت‌های اصلی ما در بخش مشاوره 
و خدمات از جمله اتاقی شامل وســایل اولیه کسب و کار، 
امکان دسترســی به اتاق همایش، کنفرانس و کارگاه و نیز 
بخش تســهیلات مالی خلاصه می‌شــود که سقف آن ۴۰ 
میلیون تومان و برای محصولات "های تک" تا ۱۰۰ میلیون 
تومان است. بر این اساس تسهیلات به شرکت‌ها از جنس 

وام‌هایی با بازپرداخت و تنفس ۳ تا ۵ سال خواهند بود.
وی ســپس به محصول یکی از واحدهای فناور این مرکز، 
"سامانه تهویه شناور" اشاره کرد و توضیح داد: این سامانه 
کنترل هوشمند تهویه ساختمان‌ها را بر عهده دارد و کنترل 
تهویه ساختمان را با توجه به میزان ترددی که در ساختمان 
انجام می‌شود، انجام می‌دهد؛ به عنوان مثال زمانی که تردد 
کمتر باشد، این ســامانه به صورت حداقلی فعالیت کرده 
و به لحاظ بهینه‌ســازی انرژی مؤثر است. نمونه اولیه این 

محصول در حال حاضر ساخته شده است.
رئیس مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
سمنان خاطرنشان کرد: کاهش مصرف انرژی، افزایش عمر 
دستگاه‌های تهویه و دستیابی به شرایط مطلوب در تهویه 

ساختمان از جمله مزایای این محصول است.
وی ضمن اشاره به عرضه "گیاه باریجه" و خام‌فروشی آن 
از ســوی یکی از واحدهای فناور مرکز رشد دانشگاه آزاد 
اســامی واحد ســمنان، توضیح داد: گیاه باریجه تنها در 
برخی نقاط جهان به عمل می‌آید که خوشبختانه یکی از 
این نقاط منطقه فیروزکوه و منطقه حفاظت‌شده "پرور" 

در استان سمنان است.
رئیس مرکز رشــد دانشگاه آزاد اســامی واحد سمنان از 
جمله موارد کاربرد این گیاه را عرضه آن به عنوان اسانس 
دارویی و همچنین نگه‌دارنده بو در عطر و ادکلن دانســت 
و گفت: در حال حاضر یکــی از واحدهای فناور در مرحله 
فرآوری گیاه و تولید آن است تا آن را به عنوان اسانس اولیه 

عطر در بازار عرضه کنیم.
وی ضمن اشــاره به دو محصول دیگر مرکز رشد واحدهای 
فناور دانشگاه آزاد اسلامی، افزود: یکی از واحدها "سامانه 
یکپارچه مدیریت پروپــوزال و پایان‌نامه" ایجاد کرده که با 
هدف نظم دادن به سیستم پژوهشــی دانشگاه‌ها از جمله 
فرآیندهای تحویل پروپوزال و تأیید آن از ســوی اســتاد، 
ایجاد شــده و تاکنون به ۴۰ واحد دانشــگاهی ارائه شده 
است. محصول یکی دیگر از واحدها، "دستگاه شبیه‌ساز رله 
و حفاظت" است که به عنوان یک مجموعه آموزشی عمل 
کرده و محیط شبیه‌سازی شــده آزمایشگاه رله و حفاظت 
 را بدون نیــاز به تجهیــزات واقعی و صــرف هزینه فراهم

 می‌کند.‌/ایسنا

برگزاری کارگاه آموزشی »استارتاپ‌های
 با رشد نمایی« در اصفهان

مسئول اجرایی کارگاه آموزشی "استارتاپ‌های با 
رشــد نمایی" گفت: این کارگاه با شعار "از انتخاب 
ایده تا اصول رشد انفجاری اســتارتاپ‌ها در عصر 
فناوری‌هــای دیجیتال" هجدهم تیرمــاه برگزار 
می‌شود.به گزارش اقتصادســرامد به نقل از ایسنا، 
عالیه حصاری اظهار کرد: این همایش با محوریت 
انتخاب ایده مناسب، اســتفاده از ابزار دقیق برای 
پرورش ایده از جمله منحنی هایپ، مونشات و سایر 
ابزاری که در سطح جهانی نتایج بسیار خوبی داشته 
است و چگونگی تشکیل تیم اســتارت آپی برگزار 
می‌شــود.وی افزود: همچنین در این کارگاه دلایل 
عدم موفقیت اســتارتاپ ها با جزئیات بررسی می 
شود و راهکارهای مناســب برای اینکه افراد آماده 
ورود به بازار فناوری باشند، ارائه می شود. در نهایت 
دســتورالعمل هایی برای کارآفرین نمایی شــدن 
ارائه می شود.مســئول اجرایی کارگاه آموزشــی 
"استارتاپ‌های با رشد نمایی"، روند برگزاری این 
کارگاه را با آغاز انتخاب ایده مناسب معرفی کرد و 
گفت: رشد ســریع فناوری منجر به پرورش بیشتر 
آن شده و به سمت کارآفرینی نمایی و با رشد مثبت 
هدایت می‌شود.وی ادامه داد: در این کارگاه، مواردی 
از جمله بررســی ایده های کارآفرینی در دنیای با 
تغییرات سریع، آشنایی با هفت حوزه رو به رشد برای 
راه اندازی کســب و کار، روند متفاوت برای شتاب 
گرفتن و فراگیر شدن ایده‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌های دیجیتال، استفاده 
از منحنی هایپ بــرای ارزیابی بــازار فناوری‌‌‌های 
دیجیتال، تاثیرات انقلاب صنعتی چهارم در فضای 
کسب و ‌کار و نقشه راه رسیدن به استارتاپی با رشد 

نمایی )یونیکورن( مورد بررسی قرار می‌گیرد.

راه اندازی سایت پالایشگاه تولید 
گازوئیل زیستی با روغن پسماند خوراکی 

سایت پالایشگاه زیستی تولید بیودیزل )گازوئیل 
زیستی( از روغن پسماند خوراکی با حمایت ستاد 
توســعه زیســت فناوری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری،در قالب تفاهم‌نامه‌ای با پردیس 
کشاورزی منابع طبیعی دانشگاه تهران راه اندازی 
شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، ســایت پالایشگاه 
زیستی تولید بیودیزل )گازوئیل زیستی( با ظرفیت 
۴۰۰ لیتر در روز در استان البرز راه اندازی شد. این 
سایت می‌تواند الگویی برای مدیریت پایدار ضایعات، 
تولید حامل‌های انرژی زیستی، حفاظت از محیط 
زیست و بهبود ســامت انسان باشــد.ایران با ۸۱ 
میلیون جمعیت روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر 
گازوئیل )یا نفت گاز( مصرف می‌کند، کشوری که 
مردم ساکن در کلان شهرهای آن از آلودگی شدید 
هوا رنج می برند و طبق آمار رسمی این آلودگی‌ها 
روزانه تعداد قابل توجهی از شهروندان ایرانی را به کام 
مرگ می‌کشد. بیماری‌های تنفسی، قلبی و عروقی، 
عدم رشد مغزی کودکان و ده‌ها عارضه دیگر، نتیجه 
مصرف روزافزون سوخت‌های فسیلی نظیر گازوئیل 
در ایران است.ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری با هدف توسعه 
استفاده از فناوری‌های زیستی برای کمک به ارتقای 
زندگی مردم، اقدامات مختلفی را با نهادهای مختلف 
آغاز کرده است که یکی از این اقدامات با همکاری 
گروه ترویجی دوستداران محیط زیست و پردیس 
کشاورزی منابع طبیعی دانشگاه تهران، رقم خورده 
است. ذیل این همکاری سه جانبه، سایت پالایشگاه 
زیستی تولید بیودیزل )گازوئیل زیستی( از روغن 

پسماند خوراکی راه‌اندازی شد.

تولید ورق های فولادی سرد و گرم 
برای تأمین نیاز صنعت

یکی از شرکت‌های فناور داخلی با تولید ورق‌های 
نورد ســرد و گرم، بخشــی از نیاز صنعــت به این 
محصول راهبردی را تأمین کرده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، افزایش مقاومت ورق‌های فلزی که 
کاربردهای گسترده‌شان را در صنایع گوناگون مانند 
خودروسازی به رخ کشیده‌اند یکی از دغدغه‌های 
تولیدکنندگان فرآورده‌های فلزی است. حال، یکی 
از شرکت‌های فناور با تکیه بر تجربه و دانش بومی 
توانسته است انواع ورق‌های فلزی را به تولید انبوه 
برساند.عزیز قنواتی مدیرعامل یک شرکت دانش 
بنیان، با بیان این‌که ورق گالوانیزه یکی از تولیدات 
این واحد فناور و جزو نیازهای مهم صنعت به شمار 
می‌رود، افــزود: در حال حاضر بــا تولید ورق‌های 
فولادی نورد با ســختی بالا، ورق سرد آنیل شده و 
ورق گرم اسیدشویی‌شده است.وی با اشاره به تفاوت 
ساختاری و کاربردی میان ورق‌های نورد سرد و گرم 
گفت: در فرآیند نورد گرم، ورق‌های فولادی در دمای 
بالاتر از ۹۲۶ درجه سانتی‌گراد متبلور می‌شود. در 
این دما شکل‌دهی به ورقه آسان‌تر است و می‌توان 

ورق‌های بزرگ‌تری ساخت.

یک کارشــناس بازار 
کار با تاکید بر ضرورت 
بازنگری جــدی در 
ســاختار بیمه بیکاری گفت: 
معاونت روابط کار وزارت کار 
به جای واگذاری بیمه بیکاری 
به کاریابی‌ها، مقدمات اصلاح 
ساختار بیمه بیکاری در کشور 

را فراهم کند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حمید حاج اسماعیلی درباره واگذاری موضوع 
بیمه بیکاری به کاریابی‌ها ابراز عقیده کرد و گفت: در سال‌های گذشته به لحاظ کمی 
و کیفی تغییر خاصی در بیمه بیکاری انجام نشده و ســازمان تأمین اجتماعی و دولت 
برای توسعه بیمه بیکاری و ارتقای سطح آن در حوزه کارجویان و بیکاران اقدام خاصی 

صورت نداده‌اند.
وی ادامه داد: بررسی‌ها نشــان می‌دهد که طی یک دهه گذشته تعداد کسانی که بیمه 
بیکاری می‌گرفتند حدود ۲۰۰ هزار نفری است که همواره اعلام می‌شود و یعنی اینکه 
دولت و سازمان تأمین اجتماعی برنامه‌ای برای تغییرات جدی در بحث کمیت و کیفیت 

بیمه بیکاری ندارند.
این کارشناس بازار کار با تاکید بر اصلاح ساختار بیمه بیکاری، گفت: معتقدم اول باید 
ساختار بیمه بیکاری مبتنی بر شــرایط بازار و جمعیت فعال کشــور مبتنی بر میزان 
اشــتغال و بیکاری مورد بازنگری جدی قرار گیرد و این کار وظیفه معاونت روابط کار 

وزارت کار است.
حاج اسماعیلی با بیان اینکه بیمه بیکاری به عنوان اهرم مؤثر در حوزه بازار کار مطرح 
نیست، افزود: متأسفانه بازار کار از زمانی که تحت تأثیر تحریم‌ها و هدفمندی یارانه‌ها 
قرار گرفته نرخ بیکاری افزایش یافته و بیمه بیکاری نتوانسته به عنوان ابزاری مؤثر در 
حوزه روابط کار عمل کند. ما نیاز داریم که هرچه سریع‌تر ساختار بیمه بیکاری را اصلاح 
کنیم. به گفته این کارشــناس بازار کار، یکی از موانعی که موجب شــده بیمه بیکاری 
ظرفیت لازم را برای پوشش بیکاران در کشور نداشته باشد، غیرقابل تفکیک بودن منابع 
صندوق بیمه بیکاری از صندوق بیمه تأمین اجتماعی بوده است؛ در حالی که منابع آن 
باید جداگانه باشد تا دولت بتواند به شایستگی به کارجویان و بیکاران خدمت‌رسانی کند.
وی گفت: از گذشته تاکنون به دلایل متعددی دولت از پرداخت سهم خود به صندوق 
تأمین اجتماعــی خودداری کرده و این کارفرمایان بودند که ســه درصد ســهم خود 
را می‌پرداختند، به همین دلیل اســت که دولت ســرمایه‌گذاری لازم را برای وظایف 
حاکمیتی خود انجام نمی‌دهد و امکان توسعه خدمات بیمه‌ای به کارجویان روز به روز 

کاهش می‌یابد.
حاج اسماعیلی در پاسخ به این پرسش که آیا برای اصلاح ساختار بیمه بیکاری نیازمند 
اصلاح قانون بیمه بیکاری هســتیم؟ گفت: معتقدم اصلاحات قانون ســازمان تأمین 
اجتماعی مقدم بر اصلاح قانون بیمه بیکاری است. در حال حاضر صندوق بیمه تأمین 
اجتماعی به عنوان صندوقی فراگیــر جمعیتی نزدیک به ۴۰ میلیون نفر را پوشــش 
می‌دهد اما با بحران‌های عدیده‌ای روبه‌رو اســت و امکان اینکه ظرف چندسال آینده 
به ورشکستگی برود زیاد اســت لذا بحث صندوق بیمه تأمین اجتماعی مقدم بر بیمه 
بیکاری است و اگر مجلس هم تمایلی به این کار داشــته و طرحی تهیه کند، سرانجام 

بهتری می‌یابد.

یکی از شــرکت‌های 
داخلــی،  فنــاور 
کیت‌های جداسازی 
‏DNA‏ را کــه در حوزه‌هــای 
پزشکی تشخیصی کاربرد دارد 
در ‏داخل کشــور بومی‌سازی 

کرده است.‏
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
تشخیص به عنوان پایه درمان 

با ظهور فناوری‌های جدید و پیشرفت در ‏حوزه سلولی و مولکولی روش‌های تازه‌ای 
را پیش روی دانشمندان قرار داده است.کیت‌های تشخیص و درمانی، یکی از این 
‏تجهیزات است که کاربردهای متنوعی در صنعت پزشکی و درمانی دارد. حال یک 
شرکت فناور داخلی توانسته است در مسیر ‏تولید کیت‌های استخراج ‏DNA‏ گام 

بردارد.‏
ابوالفضل اعظمی مدیرعامل شــرکت فناور آماج زیســت آریا با اشاره به تولید این 
کیت‌ها توســط جمعی از دانش‌آموختگان حوزه ‏بیوتکنولوژی و سلولی مولکولی 
گفت: برای استخراج ‏DNA‏ و دیگر مواد مؤثره ژنی، دو روش مرسوم به کار می‌رود 
که مگنت ‏یکی از این روش‌ها است. با توجه به محدودیت‌های واردات این کیت‌ها 
و مواد پلاستیکی خاصی که نیازمند دانش فنی و طراحی ‏منحصر به‌فرد است، این 

کیت را طراحی کردیم که در مراحل فنی نهایی قرار دارد.‏
این فعال فناور، با اشــاره به تولید و بازدهی این کیت هم‌پــای نمونه‌های خارجی 
آن گفت: ارزیابی‌های لازم روی این کیت‌ها، نشــان ‏دهنده کارآمدی مطلوب این 
محصول بوده و محصولی که برای نخســتین بار در کشور تولید می‌شود، می‌تواند 

جایگزینی برای ‏نمونه‌های وارداتی باشد.‏
این عضو هیأت علمی دانشگاه، استخراج به روش ستونی را یکی دیگر از فناوری‌های 
این حوزه عنوان کرد و گفت: خوشــبختانه ‏این روش نیز به طور کامل بومی سازی 

شده است و با نام تجاری ماکسیماجین وارد بازار خواهد شد.‏
اعظمی درباره این روش در کیت‌های تشخیصی گفت: اگر ستون کیت تشخیصی را 
به عنوان یک لوله فرض کنیم، در میانه این ‏لوله یک فیلتر قرار دارد که خون از بالای 
این لوله با یک محلول لیزکننده به پایین ســرازیر می‌شود. درون این فیلتر موادی 
حســاس ‏وجود دارد که مواد مورد نظر را به خود جذب می‌کند، سپس این فیلتر با 
محلولی خاص شستشو داده می‌شود تا مواد جذب شــده برای ‏مصارف تحقیقاتی 

جدا شود.‏
وی، با بیان این‌کــه کیت‌های یادشــده در اهداف تحقیقاتی، پزشــکی و درمانی 
به کار می‌رود؛ اظهارکــرد: این کیت‌ها در تمامی ‏تحقیقــات و پژوهش‌ها از جمله 

آزمایشگاه‌های تشخیص طبی کاربرد دارد.‏
اعظمی با اشاره به بازار مطلوب این محصول برای نمونه ساخت داخل گفت: با توجه 
به اینکه فناوری این محصول در نمونه‌هــای ‏خارجی وجود دارد و تحریم‌ها مانع از 
تأمین با کیفیت و آســان از طریق واردات شده اســت، بازار بسیار خوبی برای این 

کیت‌ها در ‏داخل کشور وجود دارد.‏
این فعال فناور، از همکاری دانش‌آموختگان دانشگاهی در این حوزه گفت و ادامه داد: 
بخش قابل توجهی از دانشجویان مقاطع ‏کارشناسی ارشد و دکترای بیوتکنولوژی 

با بومی‌سازی دانش فنی توانسته‌اند این محصول را تولید کنند.‏

اصلاح ساختار بیمه به جای واگذاری به 
کاریابی ها

بومی سازی کیت‌های جداسازی ‏DNA‏
 در کشور

در برابر اصلاح قوانین مقاومت شده است
معاون امور مجلس و استان های وزارت کار گفت: تنقیح اساسی در حوزه قوانین کارگری تاکنون نداشته‌ایم و هر زمان که می‌خواستند برای اصلاح حرکت 
کنند، فشارهایی از سمت دولت، مجلس، جوامع کارگری و کارفرمایی وارد شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، میرهادی قره‌سید رومیانی امروز در نشست 
با تشکل‌های کارگری استان کرمان افزود: امروز نیازمند نهضت مهارت آموزی هستیم و وظیفه اصلی وزارت کار این است که حوزه‌های آموزشی و مهارت 
آموزی را به عنوان سیاست کلی پیگیری کنیم.رومیانی تصریح کرد: در اجرای قانون فعلی کار باید آسیب شناسی شود که چرا اجرا نمی‌شود و باید به دنبال 
قانون جامع کار باشیم که دنیا هر روز آن را به‌روزرسانی می‌کند.وی بیان کرد: تنقیح اساســی در حوزه قوانین کارگری تاکنون نداشته‌ایم و هر زمان که 

می‌خواستند برای اصلاح حرکت کنند، فشارهایی از سمت دولت، مجلس، جوامع کارگری و کارفرمایی وارد شده است.

بررسی »اقتصادسرآمد« از روند اشتغال در ایران؛

ناکارآمد ی دولت ها در اشتغالزایی


